
MMXXIII
En performance installation skabt af børn

Projektbeskrivelse

MMXXIII en performance installation, hvor børn fra
Nørrebro sammen med kunstnere undersøger og
ser tilbage på året 2023. Installationen produceres
af børn fra Nørrebro i en samskabende proces med
kunstnere fra Scene N. 

Der arbejdes ud fra en ide om en iscenesat verden,
som børn/publikum inviteres ind i og opfordres til
at være medskabere af. Ideen er således at
performanceinstallationen vokser og ændrer sig
over tid, og at den tager form alt efter hvor den
spiller. 

I workshops på Klub N, Orsamhuset, Murergården
og i boligsociale områder på Nørrebro indsamles og
undersøges børnenes fortællinger fra 2023. Disse
fortællinger bearbejdes og iscenesættes i en
tværkunstnerisk performanceinstallation, hvor
fortællingerne formidles som lyduniverser, i
videoformat, via scenografiske installationer og som
live visuel og fysisk scenekunst.

Vi arbejder ud fra en ide om at installationen skal
kunne opleves som et pop-up event midt i de kolde
vintermåneder, i det offentlige rum, gårdmiljøer og
boligsociale områder på Nørrebro. Som en lille
æstetisk bobbel, der inviterer til at dele dine egne
fortællinger om og fra 2023..

ÅR 2023

Fortalt af børn



Projektets aktiviteter & tidsplan

-ȉ Ǌ Workshops hǄor Ĳortællinĳer indsamles på
Murerĳården, Kluċ N, Osramhuset oĳ ċoliĳsoČiale
områder på Nørreċro.
-ȉ Ǌ Værksteder med Ĳokus på isČenesættelse oĳ
samkaċende proČes ċørn oĳ kunstnere imellem.
-ȉ Ǌ PerĲormanČe installationen kan opleǄes ĳratis i
det oĲĲentliĳe rum, ĳårdmiljøer oĳ ċoliĳsoČiale
områder på Nørreċro.
Skoler på Nørreċro inǄiteres til at komme Ĳorċi oĳ
opleǄe perĲormanČe installationen, når den er i deres
nærområde.

Workshops: oktoċer ȃȁȃȄ
Værksteder: noǄemċer ȃȁȃȄ
Pop-up perĲormanČe installation: DeČemċer
ȃȁȃȄ/januar ȃȁȃȅ

FORMÅL Projektet har til Ĳormål at ĳiǄe de deltaĳende ċørn muliĳhed Ĳor at ǋtre siĳ om
deres opleǄelser, ċekǋmrinĳer, milepæle oĳ hǄerdaĳsliǄ i ȃȁȃȄ, samt at taĳe
disse Ĳortællinĳer alǄorliĳt oĳ ċearċejde oĳ isČenesætte dem, så andre ċørn oĳså
Ĳår lǋst til at dele Ĳortællinĳer oĳ ċidraĳe til installationen. 
Vi ønsker ĳennem dette at Ĳremme muliĳheder Ĳor kunstneriske
ċørneĲællesskaċer på Nørreċro, samt til et ċørnenetǄærk på tǄærs aĲ ċǋen. Vi
ønsker oĳså at ċidraĳe til, at ċørn møder kunst, der hǄor de ċeĲinder siĳ i
hǄerdaĳen. At de støder på sanseliĳe oĳ æstetiske opleǄerser udenĲor deres
hoǄeddør, i deres ĳård, på deres kluċ eller midt på den lokale plads.



Samarbejdspartnere & deltagere

Der samarċejdes med  lokale kluċċer Ĳor ċørn oĳ
unĳe ĲǊ Kluċ N oĳ Murerĳården om aĲǄiklinĳ aĲ
ǅorkshops, Osramhuset om Ǆærksteder oĳ muliĳt
pop-up eǄent på Skjolds Plads. Støċeriet om muliĳt
pop-up eǄent på Blåĳårds Plads, samt ċoliĳsoČiale
områder oĳ Ĳoreninĳer om pop-up eǄents i
ĳårdmiljøer.

De deltaĳende i projektet er:
Workshops: Ča. Ȉȁ ċørn
Værksteder: Ča. Ȇȁ ċørn
Pop-up perĲormanČeinstallation: ȅȁȁ skoleċørn,
Ča. Ȅȁȁ oĲĲentliĳe puċlikummer.

OM SCENE N
SČene N er et amċitiøst oĳ ĳratis sČenekunsttilċud Ĳor ċørn på Nørreċro. Vi har eksisteret siden ȃȁȂȆ oĳ er
Ĳorankret i lokale institutioner på Nørreċro. SČene N skaċer Ǆisuel oĳ Ĳǋsisk sČenekunst. Vi arċejder med
autoċioĳraĲiske elementer oĳ inǄiterer ċørnene ind i isČenesatte sČenarier, hǄor de kan Ĳortælle historier Ĳra
deres eĳet liǄ. 
Vi arċejder aktiǄt på at rekruttere manĳĲoldiĳt, idet Ǆi ønsker at Ǆores sČenekunsttilċud ċenǋttes aĲ ċørn Ĳra
alle miljøer, indkomstĳrupper oĳ kulturelle ċaĳĳrunde. Vi har derĲor aktiǄiteter ċåde i ċoĳliĳsoČiale områder,
ĳårdmiljøer, på kluċċer oĳ skoler på Nørreċro.
Vi ønsker at laǄe teater Ĳor oĳ med de manĳĲoldiĳe ċørn, der ċor på Nørreċro. Vores aktiǄiteter er derĲor
oĳså ĳratis oĳ Ǆi er Ĳuldkommen aĲhænĳiĳe aĲ Ĳinansiel støtte Ĳra lokale Ĳonde. 


